PAGE

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.01.2019  №  74
    г. Борисоглебск

	Об утверждении Положения о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

         В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О  развитии малого и среднего предпринимательства  в Российской    Федерации»,  Законом Воронежской области от 12.03.2008 № 4-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Воронежской области" и в целях совершенствования работы по развитию малого и среднего предпринимательства администрация   Борисоглебского   городского   округа  Воронежской  области   п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить прилагаемое  Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.

          2. Признать утратившим силу постановление администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской  области от 17.09.2008 № 2283 «О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Борисоглебского городского округа».

         3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

         4. Контроль  над  исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                       А.В. Пищугин
                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                 постановлением администрации

                                                                             Борисоглебского городского округа

                                                                                          Воронежской области
                                                                                  от     16.01.2019  №   74

П О Л О Ж Е Н И Е

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

          Статья 1. Общие положения

         1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области (далее – координационный совет) является консультативно-совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия администрации городского округа и субъектов малого и среднего предпринимательства в выработке согласованных решений по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и реализации на территории городского округа основных направлений государственной политики в сфере развития и поддержки предпринимательства.

         2. Координационный совет в своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Воронежской области, настоящим Положением.

         Статья 2.  Задачи и функции координационного совета

        1. Основными задачами координационного совета являются:

        - содействие в реализации на территории городского округа государственной политики, направленной на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства,

       - содействие в снижении административных барьеров и  решении проблем, препятствующих развитию бизнеса,

       - создание положительного имиджа предпринимательства городского округа.

        2. Координационный совет выполняет следующие функции:

         - организует взаимодействие территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также объединений предпринимателей в ходе реализации основных направлений государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства,

        - анализирует состояние и проблемы развития малого и среднего предпринимательства,

        - вырабатывает  рекомендации органам местного самоуправления городского округа при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства, вносит предложения по совершенствованию работы, направленной на поддержку и развитие предпринимательства, снижению административных барьеров, улучшению «бизнес -  климата» в городском округе,

        - содействует развитию информационного обеспечения субъектов предпринимательской деятельности,
        - участвует в разработке  и реализации программ по поддержке и развитию предпринимательства на территории городского округа.

Статья 3. Состав и организация деятельности координационного совета

         1. Общее количество членов координационного совета не должно превышать 20 человек.

         2.   В состав координационного совета входят:

         - представители органов местного самоуправления Борисоглебского городского округа Воронежской области, территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти – не более 8 человек;

         - представители субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа, некоммерческих организаций, выражающих интересы малого и среднего предпринимательства,  общественных объединений предпринимателей, организаций,  образующих инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства - не более 12 человек.

         3. Представители субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа, некоммерческих организаций, выражающих интересы малого и среднего предпринимательства,  общественных объединений предпринимателей, организаций,  образующих инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства выдвигаются в состав координационного совета пропорционально от их количества  следующим образом:

         1/3 - по предложению главы администрации городского округа;

         1/3 - по предложению Общественной палаты Борисоглебского городского округа Воронежской области;

         1/3 - по предложениям субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа, некоммерческих организаций, выражающих интересы малого и среднего предпринимательства,  общественных объединений предпринимателей, организаций,  образующих инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства.
         4. Персональный состав координационного совета и изменения в него утверждаются постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.

         5. Координационный совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов координационного совета.

          6. Председателем координационного совета  является глава администрации

Борисоглебского городского округа Воронежской области.

         7 .  Срок  полномочий координационного совета  - 3 года.

         8. Исключение  членов координационного совета из его состава  осуществляется  по  следующим причинам:

         а) прекращение деятельности члена координационного совета в организации, представителем которой он является,

 б) заявление члена координационного совета о выходе из состава координационного совета,

        в) ликвидация организации, представитель которой являлся членом координационного совета,

        г) без уважительных причин отсутствие  на заседаниях координационного совета  два раза подряд.

        9. Председатель координационного совета или его члены в целях повышения эффективности деятельности координационного совета инициируют  введение в состав координационного совета нового члена взамен выбывшего.

       Статья 4. Организация деятельности координационного совета

        1. Работой координационного совета руководит председатель, а в период его отсутствия – заместитель председателя координационного совета.

        2. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже 2 раз в год.

        3. Заседание координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

        4. Решение координационного совета принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного совета путем открытого голосования и оформляется протоколом.  В случае равенства голосов, поданных за решение или против него, право решающего голоса принадлежит председательствующему.

        5. Члены координационного совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

        6. Члены координационного совета принимают личное участие в его заседаниях. В случае объективной невозможности принятия участия в заседании координационного совета, член координационного совета не позднее, чем за 1 календарный день до даты проведения заседания, информирует об этом председателя координационного совета. При этом он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое доводится до участников заседания и отражается в протоколе. Члены координационного совета  не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

        7. В случае несогласия с принятым решением каждый член координационного совета вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания координационного совета.

        8. Протоколы заседаний координационного совета, оформленные в установленном порядке,  подписываются его председателем и секретарем.

        9. Повестка дня очередного заседания координационного совета формируется его председателем.  В повестку дня заседания координационного совета по предложению его членов могут вноситься на рассмотрение вопросы. Документы и материалы, подлежащие рассмотрению на заседаниях координационного совета, по инициативе членов координационного совета, готовятся членами координационного совета с основным докладчиком и представляются не позднее 5 дней до его заседания председателю координационного совета и рассылаются членам координационного совета.

        10. Регламент выступлений на заседании координационного совета устанавливается председательствующим по согласованию с членами координационного совета.

        11. Извещение членов координационного совета о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания координационного совета, ведение и оформление протокола заседания обеспечивает секретарь координационного совета.

И.о. начальника отдела социально-

экономического развития территории                                              Т.Н. Кокорева